ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES
AVISO DE DECISÃO DE RECURSO E RESULTADO FINAL DE

JULGAMENTO

A Prefeita do Município de Pilar/AL, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, a
decisão proferida em instância final referente ao Recurso
Administrativo interposto pela COOPERATIVA DE PRODUÇÃO
AGROPECUÁRIA DA REFORMA AGRÁRIA REGIONAL
CANUDOS – COOPERCANUDOS - CNPJ nº 18.126.811/0001-07,
em face do resultado de julgamento dos Projetos de Venda – Envelope
nº 02. A decisão final foi pelo PROVIMENTO PARCIAL DO
RECURSO interposto, acolhendo a análise técnica da Comissão de
Contratação para ALTERAR A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
DOS PROJETOS DE VENDA, nos termos do art. 165 da Lei nº
14.133/2021. Da decisão, a classificação final resta retificada aos
proponentes face a provimento parcial do recurso e os valores totais
adjudicados são os seguintes: - 1º Lugar: COOPERATIVA
SEMENTES DO FUTURO /COOPEFUT (CNPJ nº 40.909.930/0001-
87) – Valor Total: R$ 1.355.866,00; 2º Lugar: ASSOCIAÇÃO DOS
AGRICULTORES FAMILIARES DE PILAR – ASSAF (CNPJ nº
36.440.685/0001-34) – Valor Total: R$ 487.082,78; 3º Lugar:
COOPERATIVA DOS PROD. RURAIS DA ZONA DA MATA
ALAGOANA – COOPMATA (CNPJ nº 14.326.182/0001-08) – Valor
Total: R$ 927.174,22; 4º Lugar: COOPERATIVA DOS PEQUENOS
AGRICULT. ORGANIZADOS – COOPEAGRO (CNPJ nº
05.954.790/0001-68) – Valor Total: R$ 833.880,00; 5º Lugar:
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUARIA DA
REFORMA AGRÁRIA REGIONAL CANUDOS –
COOPERCANUDOS (CNPJ nº 18.126.811/0001-07) – Valor Total:
R$ 0,00; 6º Lugar: COOPERATIVA AGROIND. DOS PROD.
RURAIS DA COLONIA – PINDORAMA (CNPJ nº
10.589.833/0001-93) – Valor Total: R$ 572.000,00. Valor Total
Adjudicado será de R$ 4.176.003,00 (quatro milhões, cento e setenta e
seis mil e três centavos), ), tendo como item Fracassados o Item 37 –
Manteiga. Os autos do processo encontram-se com vista franqueada
aos interessados na sede da Prefeitura Municipal.

MARIA DE FÁTIMA RESENDE ROCHA OITICICA
Prefeita Municipal de Pilar

Publicado por:
Juliana Alves Fernandes Correia
Código Identificador:949A7604

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 01/09/2025. Edição 2629
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ama/